U prilogu objavljujem prijepise četiriju oporuka naših majstora (dva slikara, minijaturista, bojadisara).

Prilog 1) Oporuka slikara Bartolomeja (ASV, NT, b. 918, br. 70, 13. 10. 1325).

Anno ab Incarnatione Domini Nostri Jesu Christi 1325, 13 octobris Indictione IX
Muran.

Idcirco ego Bartholomeus pictor de confinio s. Stephani de Muran corporis infirminate sanus mente et intellectum vocari feci ad me Marcum presbiterum plebanum s. Stephani de Muran et notarium ipsumque rogavi ut hoc meum testamentum scriberet et completeret.

In quo testamento constituo meos commissarios Flaurrente caligaro cognatum meum, Caninum Scavolinum pictore de confinio s. Iohannis Bragora consanguineos meum ut secundam quod hic ordino darique iubeo sic ipsi post meum obitum debano ademplere.

In primis recta dimitto decima.

Item volo et ordino quod quedam meam proprietatis terras et case cooperte et discoperte qua est una posita in supradicto confinio s. Stephani de Murano ubi habitat Paulus frater meus que proprietate habui et emi a Beate relicte Scardini de Meco fieretur et dentur ad afflictum perpetuum prius per predictos commissarios meos usque vixerit et post mortem ipsorum commissarium fierit ad afflictum perpetuum per procuratores ecclesie s. Stephani de Muran quod fuerit per tempor afflictum cum proprietatis et domorum dicte ruge ordinatus partes fieri: una partem detur et decidet inter propinquos meos et si propinqui mei non facerit detur et dispensavit inter pauperibus dicte contrate s. Stephani omni anno et altra parte fiant omni anno una caritas pauperibus dicte contrade s. Stephani pro anima mea et meorum mortuorum.

Item relinquo tercia parte medietas deveniat in opere et fabrice dicte ecclesie s. Stephani et alia medietatis deveniat in presbiteres resistentes dicte ecclesie s. Stephani

omni anno ut orant pro anima mea salva sempre reparatione et aptatione ipsi proprietate et domorum cum expedita de fictibus domorum tocius dictae proprietatis aptari et reaptari.

Item ordino corpus meus apud dictam ecclesiam s. Stephani sub porticali ipse ecclesie seplire.

Item dimitto Sophie serviali mee soldorum denariorum venetorum 40 grossorum.

Item dimitto congregationi s. Marie de Muran soldorum denariorum 20 grossorum.

Item aliis congregationibus de Murano pro quolibet soldos 10 venetorum.

Item dimitto patrono meo soldorum 2 grossorum.

Item dimitto pro Marcablano librarum parvorum venetorum 5.

Item dimitto Lucie nepti mee filie fratris mei soldorum denariorum 40 grossorum pro suo maritare.

Item dimitto Marchysine uxori mee ultra sua repromessa soldorum denariorum venetorum 50 grossorum.

Item volo et ordino quod omnia debita mia solvant ad pletum et omnia quod exigere et habere debeo ad debitibus meis petant et exigant pro dictos meos comissarios.

Item ordino quod si bona mea mobilia non facere sufficientia ad solvednum legatos suprascriptos volo quod solvent de fictibus domorum et proprietatem meorum.

Residuo bona mea mobilia et alios proprietatis meis terras et casas coopertas et discopertas inordinata usque possit dimitto filio et filie qui vel que nascent ex suprascripta Marchessina uxore mea cum sit si vixerit et ad etatem pervenit. Si vero filio vel filie qui vel que nascat de predicta uxore mea decesseret ante etate venditur et transactaverunt ipsa proprietatis, terras et casas et alia bona mea mobilia si fuerit pro dictos comissarios meos et precium detur dispensant pro anima mea et meorum mortuorum propinquos meos pauperibus et aliis pauperibus sic melius videbitur predictos comissarios meos. Preterea.

Insuper et capitate cum suis heredibus et successoribus suprascriptos comissarios meos et eorum heredes et successoribus librarum quinque.

Ego Bartholomeus Murani presbiterus s. Stephani testis.

Ego Iohanns Nicholai testis.

Ego Marchus presbiterus plebanus s. Stephani de Murano notarius complevi et robori.

Prilog 2) Oporuka slikara Dominika pok. Nikole iz Bara (ASV, NT, b. 1084, br. 216, 18. 8. 1515)

Dominicus condam Nicolai de Antibaro pictor de confinio s. Iohannis Novi sanus Dei Gratia mentis sensis et intelectu, licet corporis ob infirmitatem... In quo quidem testamento instituisco meos fideicomissarios magistrum Iohannem Claudum centurarium de s. Maria Formosa. Corpus meum volo seplire in ecclesia s. Maria Formosa in una capsula lignea. Item volo et ordino celebrantur messe s. Gregorii pro anima mea per reverendum dominum presbiterum Bernardinum de Sanctis patrem meum spiritualem cui dimitto ducatos 22; Item dimitto sorori Sebastiane moniali in Venezia in monasterio s. Aloysis nepti mee meum quadrum Domini Nostri Jesu Christi et unam ex meis tazis argentis, cioè maiorem più pulchriorum pro anima mea. Item dimitto monasterio s. Marciliani libras 60 parvorum quod debeo habere a Dominici de Millo patron barce habitat ad s. Vitalem per quadam libras 60 dispensatur inter pauperibus servitoris ipsius monasterio pro anima mea. Item dimitto dictis pauperibus quod serviet ipsius meus frater camisas 12 ex meis camisas novas. Item dimitto Medo nepoti meo meam